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Barco di Bibbiano (RE), li 01/10/2021    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 60 E 36, COMMA 9, DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI CICLO-PEDONALI NEL COMUNE DI GATTATICO (RE). 

 

CIG: 885732931E - CUP: G61B21000040005 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Gattatico – Codice NUTS: 

ITH53. 

Tel: 0522/243708 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CUP: G61B21000040005 

CIG: 885732931E 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Geom. Lorenzo Delmonte, Responsabile 

del Settore "Sviluppo del Territorio" del Comune di Gattatico (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: Dott. Luca Viani, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto i lavori di realizzazione di percorsi ciclo-pedonali all’interno di alcune 

strade del Comune di Gattatico (RE). 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 166.391,95, di cui € 3.227,76 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 45.920,23 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9, del d. lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo con applicazione dell’esclusione automatica delle 

offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2 e 2-bis, del d. lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 517 del 01/10/2021 a firma del Responsabile del Settore 
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Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Luca Viani. 

 

Numero di offerte ricevute: 14 (QUATTORDICI) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 14 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 14 

 

Operatori economici partecipanti: 

• RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO’ MASSIMO, CLAUDIO E IVO, con 

sede in via Enza, 11 – 42030 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02057840353; 

• EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A., con sede in via A. Volta, 5 – 42123 Reggio nell’Emilia 

(RE) C.F. e P.IVA: 02503180354; 

• C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE, con sede in via Lagora di Sotto, 1 – 40035 Castiglione dei 

Pepoli (BO) C.F.: 00323190371 e P.IVA: 00503231201; 

• C.O.I.S. S.R.L., con sede in via G. Caccini, 48 – 92026 Favara (AG) C.F. e P.IVA: 02525370843; 

• SALI-VER S.R.L., con sede in via C. Boetti, 12 - 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

02421950359; 

• GENERALE COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via C. Battisti, 9 - 46100 Mantova (MN) C.F. e 

P.IVA: 02463070207; 

• MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO, con sede in via Di 

Vittorio, 18/A - 46045 Marmirolo (MN) C.F.: MNTMTT80R21E897M e P.IVA: 01875590208; 

• SELVA MERCURIO S.R.L., con sede in via A. Alciato, 1 - 22100 Como (CO) C.F. e P.IVA: 

01721450136; 

• F.LLI FONTANA S.A.S. DI FONTANA MASSIMO, con sede in via Selvapiana, 169 - 42026 

Canossa (RE) C.F. e P.IVA: 01451760357; 

• ITACA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in contrada Tabaccaro, 1 - 91025 Marsala (TP) C.F. e 

P.IVA: 02607680812; 

• TIRRI FELICE S.R.L., con sede in strada Provinciale per Golese, 43 – 43056 Torrile (PR) C.F. e 

P.IVA: 02018720348; 

• COGESTRA S.R.L., con sede in via 1 maggio, 8 – 43052 Colorno (PR) C.F. e P.IVA: 

02770800346; 

• C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L., con sede in via G. Mazzini, 

22 – 40053 Valsamoggia (BO) C.F. e P.IVA: 02346481209; 

• SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO, con sede in via G. Falcone Vico 1, 36 – 81047 

Macerata Campania (CE) C.F. MNNNTN78R10F839S e P.IVA: 02997860610. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 14 
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Numero di offerte escluse: 0 

Soglia di anomalia dell’offerta: 14,1195% 

Numero di offerte escluse in quanto anomale: 4 

• ITACA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in contrada Tabaccaro, 1 - 91025 Marsala (TP) C.F. e 

P.IVA: 02607680812. Ribasso offerto del 19,266%; 

• SELVA MERCURIO S.R.L., con sede in via A. Alciato, 1 - 22100 Como (CO) C.F. e P.IVA: 

01721450136. Ribasso offerto del 18,777%; 

• SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO, con sede in via G. Falcone Vico 1, 36 – 81047 

Macerata Campania (CE) C.F. MNNNTN78R10F839S e P.IVA: 02997860610. Ribasso offerto del 

16,589%; 

• C.O.I.S. S.R.L., con sede in via G. Caccini, 48 – 92026 Favara (AG) C.F. e P.IVA: 02525370843. 

Ribasso offerto del 16,056%. 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. COGESTRA S.R.L., con sede in via 1 maggio, 8 – 43052 Colorno (PR) C.F. e P.IVA: 

02770800346. Ribasso offerto del 13,559%; 

2. GENERALE COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via C. Battisti, 9 - 46100 Mantova (MN) C.F. e 

P.IVA: 02463070207. Ribasso offerto del 10,274%; 

3. TIRRI FELICE S.R.L., con sede in strada Provinciale per Golese, 43 – 43056 Torrile (PR) C.F. e 

P.IVA: 02018720348. Ribasso offerto del 7,780%; 

4. C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L., con sede in via G. Mazzini, 

22 – 40053 Valsamoggia (BO) C.F. e P.IVA: 02346481209. Ribasso offerto del 7,693%; 

5. SALI-VER S.R.L., con sede in via C. Boetti, 12 - 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

02421950359. Ribasso offerto del 4,200%; 

6. EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A., con sede in via A. Volta, 5 – 42123 Reggio nell’Emilia 

(RE) C.F. e P.IVA: 02503180354. Ribasso offerto del 4,010%; 

7. RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO’ MASSIMO, CLAUDIO E IVO, con 

sede in via Enza, 11 – 42030 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02057840353. Ribasso offerto del 

3,970%; 

8. F.LLI FONTANA S.A.S. DI FONTANA MASSIMO, con sede in via Selvapiana, 169 - 42026 

Canossa (RE) C.F. e P.IVA: 01451760357. Ribasso offerto del 3,800%; 

9. MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO, con sede in via Di 

Vittorio, 18/A - 46045 Marmirolo (MN) C.F.: MNTMTT80R21E897M e P.IVA: 01875590208. 

Ribasso offerto del 3,680%; 

10. C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE, con sede in via Lagora di Sotto, 1 – 40035 Castiglione dei 

Pepoli (BO) C.F.: 00323190371 e P.IVA: 00503231201. Ribasso offerto del 2,750%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 144.268,52 (di cui € 3.227,76 per oneri della sicurezza) 
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Offerta di maggior ribasso: 19,266% 

Offerta di minor ribasso: 2,750% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 72.134,26. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 – 43100 – Parma (PR), tel. 0521/286095 – indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 05/11/2021.  

 

Il Responsabile del Settore Appalti – Area Lavori 

                           Dott. Luca Viani 
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